
USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/58954- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

 

  

U.O. 4.4 Gestione personale II grado 

Brindisi, data in protocollo 
 

 

Oggetto: Conc.straord. ex art.59 co.9bis D.L. n.73/21 conv.-mod. ex L.n.106/21-D.D.n.1081/22-

D.M.n.108/22-D.L.n.198/22 conv.-mod. ex L.n.14/23- DDG USR Puglia n.34472.11-08-

02022 -CLC B003- GM integrata Regione Puglia- ASSEGNAZIONE SEDE CDC B003- 

– Laboratori di fisica. 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.lgs. n.297/1994 e successive modifiche ed integrazioni; 

 VISTO il D.P.R. n.487/1994 e successive modifiche ed integrazioni; 

 VISTO il D.lgs. n.165/2001 e successive modifiche ed integrazioni 

 VISTO il decreto-legge n. 73 del 25 maggio 2021 convertito con modificazioni dalla legge n.106 del 23 

luglio 2021, in particolare l’art. 59, comma 9-bis; 

 VISTA la nota ministeriale del 20 aprile 2022 con cui è stato comunicato il contingente regionale dei 

posti per la procedura di cui all’art. 59 co. 9 bis del citato D.L. n. 73/2021, distinti per classe di concorso, 

con la richiesta di provvedere alla ripartizione ed accantonamento su base provinciale; 

 VISTO il D.M. n. 108 del 28 aprile 2022; 

 VISTO il D.D. n. 1081 del 6 maggio 2022; 

 VISTE le disposizioni del citato art. 59 co. 9 bis del D.L. n. 73/2021 come modificate ex decreto-legge 

n. 198 del 29 dicembre 2022, convertito con modificazioni dalla legge n. 14 del 24 febbraio 2023; 

 VISTA la nota Ministeriale sulla mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s. 

2023/2024 prot. AOODGPER 14840 del 02.03.2023; 

 VISTO il D.D.G. prot. n. AOODRPU 34472 dell’11.08.2022con cui sono state approvate le graduatorie 

di merito per la classe di concorso B003 – Laboratori di fisica per le Regioni Puglia e Basilicata; 

VISTA il D.D.G. prot. n. AOODRPU 14563 del 21.04.2023 con cui sono state accantonate, prima delle 

operazioni di mobilità per la Regione Puglia, le sedi in numero corrispondente alle rinunce pervenute pari 

a 3 per la cdc B003, una riferita alla provincia di Brindisi (sede BRIS01400X), una riferita alla provincia 

di Foggia (sede FGTF13000C), e una riferita alla provincia di Lecce (sedi con COE su LEIS04200R e 

LEIS016008); 

VISTA la nota prot. n. AOODRPU 22918 del 23.06.2023, acquisita in pari data dallo scrivente con prot. 

n. 10416, con la quale si rettificava la graduatoria definitiva di merito per la classe di concorso B003 – 

Laboratori di fisica - per il reclutamento dei docenti per la Regione Puglia (posti n. 10), approvata - ai 

sensi dell’art. 59, comma 9-bis del decreto-legge 25 maggio 2021 n. 73, sì come convertito, con 

modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021 n. 106, nonché ai sensi delle disposizioni di cui ai D.D. n. 

1081/2022 e D.M. n. 108/2022, indi della normativa ex decreto-legge n. 198 del 29 dicembre 2022, 

convertito con modificazioni dalla legge n. 14 del 24 febbraio 2023, con l’ integrazione dei nominativi, di 

seguito riportati: - LOPS Luigi, posto n. 11 – punteggio (p. orale 69,00; titoli 23,75) 92,75. - LONOCE 

Antonio, posto n. 12 – punteggio (p. orale 74,00; titoli 17,50) 91,50. - DI PIERRO Leonardo Giovanni, 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/58954- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

posto n. 13 – punteggio (p. orale 70,00; titoli 21,25) 91,25. 

ACQUISITE le preferenze espresse dai candidati LOPS Luigi (prot. n. 10450 del 26/06/2023), Lonoce 

Antonio (prot. n. 10448 del 26/06/2023), Di Pierro Leonardo Giovanni (10443 del 26/06/2023); 

 

DISPONE 

Art.1 

Per le motivazioni e le disposizioni in premessa indicate, che qui si richiamano integralmente e alle quali si 

rimanda ove qui espressamente non citato, l’assegnazione al candidato Lonoce Antonio della sede di servizio 

ivi di seguito specificata: I.I.S.S. “Ferraris – De Marco – Valzani” (BRIS01400X) BRINDISI, per la 

cdc B003 Laboratori di fisica. 

Art. 2 

Il candidato destinatario della presente assegnazione dovrà presentarsi per la sottoscrizione del contratto a 

tempo determinato, ai sensi dell’art. ai sensi dell’art. 59, co. 9-bis, finalizzato all’immissione in ruolo, per la 

CDC B003 Laboratori di fisica presso l’I.I.S.S. “Ferraris – De Marco – Valzani” (BRIS01400X) 

BRINDISI dove svolgerà il periodo di formazione e prova, così come normativamente disciplinato dalle 

disposizioni in premessa richiamate, il 01/09/2023, salvo diversa indicazione del Dirigente Scolastico.  

 

In caso di mancata presa di servizio, salvi i casi previsti dalle norme, il Dirigente scolastico provvederà alla 

tempestiva diffida ad assumere servizio pena decadenza dal diritto di nomina.  

A seguito del superamento della prova che conclude il percorso di formazione nonché del superamento del 

percorso annuale di formazione iniziale e prova, il docente è assunto a tempo indeterminato e confermato in 

ruolo, con decorrenza giuridica ed economica dal 1 settembre 2024, o, se successiva, dalla data di inizio del 

servizio, nella medesima istituzione scolastica presso cui ha prestato servizio con contratto a tempo 

determinato. 

Art.3 

 

Il Dirigente scolastico l’I.I.S.S. “Ferraris – De Marco – Valzani” (BRIS01400X) presso la cui sede 

l’aspirante sottoscriverà il contratto a tempo determinato, è invitato a dare seguito al presente adempimento, 

ivi compresi i controlli previsti dalle disposizioni vigenti, dandone rassicurazione allo scrivente Ufficio.  

Si evidenzia che ogni individuazione è subordinata alla verifica della sussistenza di ogni requisito richiesto 

dalla norma ai fini della legittimità della nomina a tempo determinato/indeterminato. A tal fine il Dirigente 

scolastico attiverà all’atto di assunzione in servizio i controlli previsti dalle norme e provvederà ad acquisire 

le dichiarazioni di assenza di situazioni ostative all’assunzione a tempo indeterminato presso 

l’Amministrazione.  

A tale scopo, si precisa che le disposizioni normative vigenti prevedono che, sulle procedure, 

l'Amministrazione si riserva di effettuare idonei controlli sul contenuto delle dichiarazioni di cui al comma 1, 

ai sensi dell'articolo 71 del citato decreto del Presidente della Repubblica n. 445 del 2000.  

Qualora dal controllo emerga la non veridicità del contenuto della dichiarazione, il dichiarante decade dai 

benefici eventualmente conseguiti sulla base delle dichiarazioni non veritiere. Le dichiarazioni mendaci sono 

perseguite a norma di legge”.  

Per quanto qui non previsto si rimanda alle disposizioni ministeriali in materia. 

 

                IL DIRIGENTE 

                    Angela Tiziana Di Noia 
                   Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/58954- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

 

 

Al candidato Lonoce Antonio 

Al candidato Lops Luigi 

Al candidato Di Pierro Leonardo Giovanni 

Candidati da GM con assegnazione a Brindisi Procedura art. 59, c. 9bis, DL 73/21  

(tramite pubblicazione sul sito web)  

Al sito web UST Brindisi 

p.c.  

USR Puglia – DG di Bari drpu@postacert.istruzione.it  

Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

usple@postacert.istruzione.it 

Ufficio V – ambito Territoriale per la provincia di Foggia 

uspfg@postacert.istruzione.it 

 

Segreterie provinciali OOSS Comparto scuola (loro indirizzi)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/
mailto:usple@postacert.istruzione.it
mailto:uspfg@postacert.istruzione.it

		2023-06-27T10:16:53+0000
	DI NOIA ANGELA TIZIANA


		2023-06-27T12:32:42+0200
	protocollo




